
1 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 301 

30.07.2021г. 

 

На основание чл.21,ал.1,т.23 и във връзка с чл.27 ал.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация,Общински съвет –Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Приема Отчета за дейността на Общински съвет- Твърдица и неговите постоянни 

комисии за периода 01.01.2021г.до 30.06.2021г., съгласно Приложение 1. 

 

ОТЧЕТ 

ЗА ДЕЙНОСТА НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ- ТВЪРДИЦА И НЕГОВИТЕ 

КОМИСИИ ЗА ПЕРИОДА 01.01.2021г.до 30.06.2021г. 

 

   Настоящият отчет за дейността на Общински съвет – Твърдица и неговите комисии е 

изготвен и се внася за разглеждане на основание чл.27, ал.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и в изпълнение на чл. 17 от Правилника за 
организацията и дейността на Общинския съвет-Твърдица, неговите комисии и 

взаимодействието му с Общинска администрация. Отчетът обхваща периода: 

01.01.2021г.до 30.06.2021г.В него е отразен общия брой на решенията взети от 
Общински съвет-Твърдица и на неговите постоянни комисии, както и най важните 
решения приети от Общинския съвет. 

   Като орган на местното самоуправление Общинския съвет приема решения в рамките 

на своята компетентност при спазване на изискванията на ЗМСМА и съобразяване с 

интересите на гражданите на Общината. 

   За отчетния период ОбС- Твърдица е провел общо девет  заседания, четири от които 

са извънредни и пет редовни заседания. Заседанията са свикани и проведени съгласно 

разпоредбите на ЗМСМА. Редовните заседания на ОбС- Твърдица са проведени на 

следните дати: 29.01.2021г.,09.03.2021г., 23.04.2021г., 28.05.2021г.и на 30.06.2021г. 
Извънредните заседания са проведени на 22.01.2021г. от 16:30ч., 31.03.2021г. от 
16:30ч., 13.04.2021г. от 16:30ч. и на 28.04.2021г. от 16:30ч.  

 

   За периода, който отчитам по свиканите заседания на ОбС не са внасяни предложения 

като неотложни. За отчетния период ОбС е приел 95 решения.От тях 81 са приети въз 
основа на  предложения внесени от кмета на  общината, 14 от решенията са приети въз 
основа на предложения внесени от председателя на общински съвет. 

През отчетния период   бяха приети,  изменени и допълнени  действащи  нормативни  

актове, както следва: 

- Проект на Наредба за изменение  и допълнение на Наредбата за определяне размера 

на местните данъци на територията на Община Твърдица. 

 - Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество. 

- Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на територията на Община Твърдица. 



2 

 

-Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 
Твърдица. 

 

През отчетния период бяха приети следните доклади, прогнози, планове, стратегии и 

програми: 

- Допълване на годишен план за ползване на дървесина през 2021г. в горски територии, 

собственост на Община Твърдица. 

- Приемане на отчета за състоянието на общинската собственост и резултатите от 

нейното управление през 2020г. 
- Приемане на годишна програма за управление и разпореждане с имоти- общинска 

собственост. 

 - Приемане на актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имоти- 

Общинска собственост. 

  - Приемане на Общинската програма за закрила на детето в Община Твърдица за 2021 

г. от Общински съвет-Твърдица. 
 

- Приемане на актуализация в Програмата за управление и разпореждане на имотите - 

общинска собственост. 

- Приемане на бюджетната прогноза за местните дейности на общината за 

периода 2022-2024г.- Ι етап. 

-  Приемане на актуализация в Програмата за управление и разпореждане с 
имотите- общинска собственост. 
- Приемане на актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост. 

 

През отчетния период бяха отпуснати пет еднократни финансови помощи.  

 

С оглед правомощията на Областния управител свързани с упражняването на контрол 

по законосъобразност на актовете на Общинския съвет през периода, който отчитам, 

със Заповед № РД-11-16-003 на Областния управител е върнато Решение № 219/ 

09.03.2021г. за ново обсъждане на т.2 от решението, със Заповед № РД-11-16-004 на 
Областния управител е върнато Решение № 220/ 09.03.2021г. за ново обсъждане на т.2 

от решението, а по предложение на Районна Прокуратура –Сливен са върнати за ново 

обсъждане: Решение № 259, Решение № 260, Решение № 261, Решение № 262 и 

Решение № 264 от 28.05.2021г. 
 

 

Общинските съветници се включиха с дарение както следва: 

 

-Дарение от Общински съвет- Твърдица за провеждане на July morning 2021г. 
„Потопената църква”. със сумата от 1860лв. 

 

 

 Присъствие на заседанията на ОбС: 

Общинските съветници присъстват на заседанията на общинския съвет и формират 
кворум, необходим за законното провеждане на заседанията.Служител от звеното по 

чл.29а, ал.2 от ЗМСМА изготвя поименни списъци в които общинските съветници 

полагат подписи за всяко едно от проведените заседания.По долу предоставям справка 



3 

 

за отсъствията въз основа на отразеното в списъците по дати на свиканите и проведени 

заседания на ОбС- Твърдица. 

 

На 22.01.2021г. - на извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 

17общински съветника.  

 

На 31.03.2021г.- извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 15 общински 

съветника. По уважителни причини отсъстваха общинските съветници г-жа Ваня 

Колева и г-н Злати Златев. 

 

На 13.04.2021г.- извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 общински 

съветника.  

 

На 28.04.2021г.- извънредно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 общински 

съветника.  

 

На 29.01.2021г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 16 общински 

съветника. По уважителни  причини отсъства г-жа Стоянка Павлова- общински 

съветник.  

На 09.03.2021г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 17 общински 

съветника.  

 

На 23.04.2021г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 16 общински 

съветника. Поради уважителни причини отсъства г-жа Росица Иванова- общински 

съветник. 

 

На 28.05.2021г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 15 общински 

съветника. По уважителни причини отсъстваха г-н Мирослав Дяков и г-н Любомир 

Леонов. 

 

На 30.06.2021г.- редовно заседание на ОбС-Твърдица са присъствали 16 общински 

съветника. По уважителни причини отсъства г-н Любомир Леонов. 

 

Приетите от ОбС актове в седемдневен срок се изпращат на кмета на общината, 

секретаря на общината, областния управител и районния прокурор на Районна 
прокуратура Сливен. 

Актовете се разгласяват на населението на общината чрез интернет страницата на 
общината и вестник „Твърдишки глас”. Заседанията на общински съвет са били 

публични и открити за  обществеността. 

 

Относно дейността на постоянните комисиите при общински съвет- Твърдица: 

През периода, който отчитам, Постоянна комисия по финанси, бюджет, икономическо 

развитие е провела 5 заседания, Постоянна комисия по общинска собственост и местно 

самоуправление, жилищна, стопанска и инвестиционна политика, оперативни и други 

програми и проекти е провела 5 заседания, Постоянна комисия по образование, наука, 

култура, вероизповедание, интеграция и граждански права е провела 5 заседания, 

Постоянна комисия по устройство на територията, пътната и селищната мрежа, околна 

среда, екология, селско и горско стопанство е провела 5 заседания, Постоянна комисия 

по социална политика, здравеопазване, спорт, туризъм, младежки дейности и 

международно сътрудничество е провела 6 заседания,Постоянна комисия по 



4 

 

нормативна уредба, законосъобразност на актовете на ОбС и контрол на изпълнение на 
решенията на Общински съвет – Твърдица е провела 5 заседания и Постоянна 
комисия за предотвратяване и установяване на конфликт на интереси 1заседание 

 

Надявам се, че в бъдещата съвместна работа между Общински съвет-Твърдица и 

Общинска администрация-Твърдица, ще бъдат положени повече усилия и 

инициативност за актуализирането на действащите нормативни актове в Общината. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 2-ра точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

РЕШЕНИЕ № 302 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 8 и 23 от Закона за местното самоуправление, 

Общински съвет – Твърдица  

                                                                 РЕШИ:  
 

1.Дава мандат на г-н Атанас Христов Атанасов кмет на Община Твърдица, да 

представлява общински съвет Твърдица и Община Твърдица пред Асоциацията по 

водоснабдяване и канализация на обособена територия обслужвана от  

„Водоснабдяване и канализация-Сливен” ООД на предстоящото на 10.08.2021 г. или на 
посочената съгласно /ПОДАВиК/ резервна дата,  извънредно неприсъствено заседание  

на общото събрание на Асоциация по водоснабдяване и канализация на 

обособената територия обслужвана от „Водоснабдяване и канализация – Сливен” 

ООД. 
2. Определя представителя на общински съвет Твърдица и Община Твърдица  да 
гласува по определения предварително дневен ред, както следва: 

По т. 1. Обсъждане и приемане на решение за съгласуване на Бизнес план за развитие 
на дейността на „Водоснабдяване и канализация- Сливен” ООД като В и К оператор за 

периода 2022-2026г.-да гласува „ПРОТИВ” 

 

По т. 2. Обсъждане и приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на 
Държавата в бюджета на Асоциацията по В и К на обособена територия, обслужвана от 

„В и К-Сливен”ООД за 2022г .-да гласува „ЗА” 

  3. Упълномощава представителя на общински съвет Твърдица и община Твърдица  да 
подпише протокола от проведеното редовно заседание на общото събрание на 
Асоциацията по водоснабдяване и канализация на обособена територия обслужвана от  

„Водоснабдяване и канализация-Сливен” ООД 

 

 

Решението се взема на основание чл.60 ал.1 от АПК с допускане на предварително 

изпълнение 
 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 3-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 
 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 



6 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 303 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 196 ал. 1 и ал. 3 от 
Закона за предучилищното и училищно образование Общински съвет – Твърдица  

 

 

 

 

Р  Е  Ш  И : 

 

 Приема Анализ на потребностите от подкрепа за личностно развитие на децата и 

учениците.  

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 4-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 304 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23  във връзка с ал. 2 от ЗМСМА,общински съвет да 

 

 

РЕШИ: 

 

 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, чл.53 ал. 2, 3 , 4, 5 и ал. 6 от ЗПУО 

следните училища да бъдат включени в списъка на средищните училища за 

учебната 2021/2022 година: 

1. Средно училище „Неофит Рилски“ гр. Твърдица 

2. Средно училище „Георги Каравелов“ гр. Шивачево 

3. Основно училище „Никола Вапцаров“ с. Бяла паланка  

 
 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 5-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 305 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 20 и чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 294 т. 2 от 

ЗПУО и  чл. 68 ал. 1 т. 1- 3 от Наредбата за финансиране на институциите в системата на 

предучилищно и училищно образование на МОН  

 

Р Е Ш И : 

 

  Дава съгласие през учебната 2021-2022 година да се сформират паралелки с брой на 
учениците под определения минимум  и слети паралелки в следните общински училища: 

 1. По чл. 68, ал.1, т. 1 от Наредбата за финансиране на институциите в системата 

на предучилищно и училищно образование / в защитени училища / 

 1.1. ОУ „Н. Вапцаров” с. Бяла паланка: І кл.-6 ученици; ІІ кл.- 6 ученици; ІІІ кл.- 11 

ученици; ІV кл.- 6 ученици; V кл.- 9 ученици; VІ кл.- 8 ученици и VII клас-7. 

 На учебното заведение се осигуряват допълнителни финансови средства като 

средищно и защитено училище. 

 

  

 

2. По чл. 68, ал. 1, т. 3 от Наредбата за финансирането на институциите в системата на 

предучилищното и училищно образование  

3.1. НУ „Хр. Ботев” с. Оризари – 2 слети паралелки / І кл.и ІI кл.- 16 ученици; ІІI кл. и IV 

кл.-12 ученици /. 

         За  училището ще бъдат осигурени допълнителни средства за обезпечаване на учебния 

процес извън определените по единни разходни стандарти за съответната дейност. 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 6-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 
 



9 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 306 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 256, ал.1 и чл. 280, ал.1 

от Закона за предучилищното и училищно образование, Общински съвет – Твърдица  

 

Р  Е  Ш  И : 

 

 Утвърждава мрежата от общински детски градини и училища за учебната 2020-

2021 година както следва: 

 І. Общински детски градини 

 1. Детска градина „Щастливо детство” гр. Твърдица  

 1.1. Целодневни групи – 7 със 175 деца; 

 1.2. Яслени групи – 2 с 40 деца. 

 2. Детска градина „ В. Левски”гр. Твърдица-кв. Козарево 

 2.1. Целодневни групи -3 с 72 деца. 

 3. Детска градина „Атанас Дамянов” с. Оризари 

 3.1. Целодневни групи – 2 с 40 деца. 

 4. Детска градина  „Брезичка“ с. Сборище 

 4.1. Целодневни групи – 2 с 41 деца; 

 4.2. Полудневни групи – 2 с 39 деца. 

 5. Детска градина „Слънчев ден” гр. Шивачево 

 5.1. Целодневни групи – 6 със 150 деца. 

 6. Детска градина „В.Пеева” с. Бяла паланка 

 7.1. Целодневни групи – 2 групи с 24 деца; 

 ІІ. Общински училища 

1. Средно училище „Неофит Рилски” гр. Твърдица 

1.1. Паралелки-40 с 842 ученици 

 1.1. Полудневни подготвителни групи – 2 с 40 деца; 

 1.2. Непрофилирани паралелки – 32 с 684 ученици; 

 1.3. Професионални паралелки– 3. 

            1.4. Профилирани паралелки-5 . 

 2. Средно училище „ Георги Каравелов” гр. Шивачево 

 2.1. Паралелки – 27 с 594 ученици. 

2.2.Непрофилирани паралелки-19.  

2.3. Профилирани паралелки-8.  

 3. Основно училище „ Никола Прокопиев” с. Сборище 

 3.1.Непрофилирани паралелки – 10 със 164 ученици. 

 4. Основно училище „Никола Вапцаров” с. Бяла паланка 

 4.1. Самостоятелни паралелки – 7 със 52 ученици; 

 5. Начално училище „Христо Ботев” с. Оризари 

 5.1. Слети паралелки – 2 с 21 ученици. 

 



10 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 7-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

РЕШЕНИЕ № 307 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 53 ал. 5, чл. 54 ал. 6  от ЗПУО и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 

и във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, Общински съвет-Твърдица  
 

РЕШИ: 

 

Основно училище „Никола Йонков Вапцаров“ с. Бяла паланка да бъде включено в 

Списъка на защитените училища и в Списъка на средищните училища за учебната 

2021-2022 година. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 8-ма точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 308 

30.07.2021г. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и във връзка с ал. 2 от ЗМСМА, общински съвет да  

РЕШИ: 

І. Детска градина „Вела Пеева“ с. Бяла паланка да бъде включена в списъка със 
защитените детски градини  за учебната 2021/2022 година . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 9-та точка на дневния ред и е подпечатено 

с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 309 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 20.2. т. 5 от Насоките за кандидатстване по Втора покана за набиране 

на проектни предложения по Резултат 2 „Подобрен достъп до изкуства и култура“ по  

Финансовия механизъм на Европейското икономическо пространство и на основание чл. 59 от 
ЗМСМА, Общинския съвет- Твърдица  

 

РЕШИ: 

1. Община Твърдица да подаде проектно предложение по Поканата. 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 10-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 310 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 15 т. 16 от Насоките  за кандидатстване по процедурата Община 
Твърдица трябва да представи Решение на Общинския съвет със съгласие за 

кандидатстване за финансиране по настоящата покана и на основание чл. 59 от ЗМСМА, 

предлагаме Общинския съвет да   

 

Р  Е  Ш  И  : 

 

1. Дава съгласие Община Твърдица да кандидатства за финансиране  по настоящата 

процедурата и ангажимент за осигуряване на устойчивост в съответствие с 

приложимите изисквания. 

2. Одобрява партньорството с неправителствената организация РАКО гр.Сливен, 

която работи в сферата на ромското социално включване, образование и грижа в 

ранна детска възраст, социални и здравни дейности. 

3. Одобрява партньорство с организация от страните донори- република Исландия, 

Княжество Лихтенщайн и Кралство Норвегия. 

   

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 11-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 311 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост, във връзка с чл. 

21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общинският съвет 

 

                                                           РЕШИ: 

 

1. Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите – 

общинска собственост в община Твърдица през 2021 г., съгласно приложение № 1. 

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, 30 % от постъпленията от разпореждането да се използват за 

изпълнение на дейности от местно значение в съответното населено място.  

Приложение № 1 

                                                         Описание на имота 

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ 

1. Общински имот № 72165.507.2248 с площ 347 кв.м., трайно предназначение на територията – 

урбанизирана, НТП – ниско застрояване до 10 м. 

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ 

1. Общински имот № 65499.52.94 с площ 3418 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Над село”, с. Сборище. 

2. Общински имот № 65499.52.482 с площ 1887 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Над село”, с. Сборище. 

3. Общински имот № 29533.18.16 с площ 6185 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Харманлък”, с. Жълт бряг. 
4. Общински имот № 29533.18.17 с площ 11369 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена нива, шеста категория, местност „Харманлък”, с. Жълт бряг. 
5. Общински имот № 29533.17.4 с площ 6101 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена нива, шеста категория, местност „Харманлък”, с. Жълт бряг. 
6. Общински имот № 29533.17.6 с площ 8654 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива,  шеста категория, местност „Харманлък”, с. Жълт бряг. 
7. Общински имот № 29533.20.33 с площ 12959 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Кору янъ”, с. Жълт бряг. 
8. Общински имот № 29533.19.11 с площ 13097 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Юртален борун”, с. Жълт бряг. 
9. Общински имот № 29533.29.5 с площ 1212 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена нива,  категория, местност „Сагунук”, с. Жълт бряг. 
10. Общински имот № 72165.182.15 с площ 1213 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Козмансики трап”, гр. Твърдица. 

11. Общински имот № 72165.181.6 с площ 842 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Козмансики трап”, гр. Твърдица. 

12. Общински имот № 72165.181.5 с площ 1257 кв.м., трайно предназначение на територията – 



16 

 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Козмансики трап”, гр. Твърдица. 

13. Общински имот № 72165.181.4 с площ 276 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. 

Твърдица. 

14. Общински имот № 72165.181.2 с площ 439 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и  храсти в земедеслска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

15. Общински имот № 72165.181.1 с площ 554 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. 

Твърдица. 

16. Общински имот № 72165.180.4 с площ 228 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. 

Твърдица. 

17. Общински имот № 72165.182.17 с площ 870 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

18. Общински имот № 72165.182.18 с площ 221 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

19. Общински имот № 72165.185.9 с площ 330 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Блягорница”, 

гр. Твърдица. 

20. Общински имот № 72165.183.15 с площ 401 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, шеста категория, местност „Блягорница”, гр. 

Твърдица. 

21. Общински имот № 72165.182.6 с площ 696 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

22. Общински имот № 72165.180.720 с площ 742 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земедлска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

23. Общински имот № 72165.180.583 с площ 1997 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

24. Общински имот № 72165.179.30 с площ 223 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земедлска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

25. Общински имот № 72165.179.25 с площ 532 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

26. Общински имот № 72165.179.24 с площ 296 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

27. Общински имот № 72165.179.22 с площ 1436 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

28. Общински имот № 72165.179.11 с площ 664 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

29. Общински имот № 72165.179.6 с площ 99 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 



17 

 

трап”, гр. Твърдица. 

30. Общински имот № 72165.179.2 с площ 829 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – изоставена орна земя, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. 

Твърдица. 

31. Общински имот № 72165.179.1 с площ 685 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

32. Общински имот № 72165.178.18 с площ 1794 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

33. Общински имот № 72165.178.19 с площ 405 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – широколисна гора, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. 

Твърдица. 

34. Общински имот № 72165.178.7 с площ 626 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

35. Общински имот № 72165.178.8 с площ 342 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

36. Общински имот № 72165.178.12 с площ 2808 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

37. Общински имот № 72165.177.24 с площ 2362 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

38. Общински имот № 72165.177.27 с площ 2580 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

39. Общински имот № 72165.173.38 с площ 1087 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

40. Общински имот № 72165.173.32 с площ 990 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

41. Общински имот № 72165.173.31 с площ 1761 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

42. Общински имот № 72165.177.18 с площ 974 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

43. Общински имот № 72165.177.15 с площ 636 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Кузмансики трап”, гр. Твърдица. 

44. Общински имот № 72165.177.13 с площ 420 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

45. Общински имот № 72165.177.9 с площ 341 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

46. Общински имот № 72165.177.6 с площ 199 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Кузмансики 

трап”, гр. Твърдица. 

47. Общински имот № 72165.175.1 с площ 524 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

48. Общински имот № 72165.174.6 с площ 1224 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

49. Общински имот № 72165.174.12 с площ 2467 кв.м., трайно предназначение на територията – 



18 

 

земеделска, НТП – гори и храсти в земедеслка земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

50. Общински имот № 72165.174.22 с площ 645 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

51. Общински имот № 72165.174.25 с площ 727 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

52. Общински имот № 72165.174.26 с площ 337 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

53. Общински имот № 72165.174.21 с площ 590 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

54. Общински имот № 72165.174.15 с площ 379 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земедеслка земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

55. Общински имот № 72165.174.8 с площ 185 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

56. Общински имот № 72165.174.7 с площ 1238 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

57. Общински имот № 72165.174.15 с площ 379 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

58. Общински имот № 72165.174.17 с площ 645 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

59. Общински имот № 72165.173.12 с площ 432 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

60. Общински имот № 72165.173.13 с площ 457 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

61. Общински имот № 72165.173.14 с площ 432 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

62. Общински имот № 72165.173.15 с площ 676 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

63. Общински имот № 72165.173.16 с площ 886 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

64. Общински имот № 72165.173.18 с площ 696 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

65. Общински имот № 72165.173.25 с площ 519 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

66. Общински имот № 72165.173.24 с площ 208 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

67. Общински имот № 72165.172.2 с площ 1362 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Братоев дол”, 

гр. Твърдица. 

68. Общински имот № 72165.170.39 с площ 846 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

69. Общински имот № 72165.170.42 с площ 2410 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

70. Общински имот № 72165.170.40 с площ 1000 кв.м., трайно предназначение на територията – 



19 

 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

71. Общински имот № 72165.170.31 с площ 800 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

72. Общински имот № 72165.170.27 с площ 710 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

73. Общински имот № 72165.170.26 с площ 523 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

74. Общински имот № 72165.170.25 с площ 498 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

75. Общински имот № 72165.170.24 с площ 517 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

76. Общински имот № 72165.170.20 с площ 645 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

77. Общински имот № 72165.170.21 с площ 577 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

78. Общински имот № 72165.170.16 с площ 491 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

79. Общински имот № 72165.170.15 с площ 407 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

80. Общински имот № 72165.170.14 с площ 475 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

81. Общински имот № 72165.171.10 с площ 500 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

82. Общински имот № 72165.171.4 с площ 776 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

83. Общински имот № 72165.170.1 с площ 651 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

84. Общински имот № 72165.170.6 с площ 1527 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

85. Общински имот № 72165.170.10 с площ 617 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

86. Общински имот № 72165.170.11 с площ 2324 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

87. Общински имот № 72165.170.13 с площ 1086 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Братоев дол”, гр. Твърдица. 

88. Общински имот № 72165.168.26 с площ 147 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

89. Общински имот № 72165.168.23 с площ 406 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

90. Общински имот № 72165.168.22 с площ 526 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

91. Общински имот № 72165.168.21 с площ 432 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

92. Общински имот № 72165.168.11 с площ 487 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

93. Общински имот № 72165.168.10 с площ 419 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

94. Общински имот № 72165.168.9 с площ 732 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 



20 

 

95. Общински имот № 72165.168.8 с площ 756 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

96. Общински имот № 72165.168.6 с площ 495 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

97. Общински имот № 72165.168.1 с площ 912 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

98. Общински имот № 72165.168.27 с площ 301 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

99. Общински имот № 72165.168.17 с площ 747 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

100. Общински имот № 72165.169.12 с площ 868 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

101. Общински имот № 72165.169.25 с площ 417 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

102. Общински имот № 72165.169.24 с площ 350 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

103. Общински имот № 72165.169.13 с площ 532 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

104. Общински имот № 72165.169.14 с площ 516 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

105. Общински имот № 72165.169.9 с площ 834 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

106. Общински имот № 72165.169.11 с площ 494 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

107. Общински имот № 72165.169.10 с площ 488 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

108. Общински имот № 72165.169.6 с площ 331 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

109. Общински имот № 72165.169.5 с площ 461 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

110. Общински имот № 72165.169.18 с площ 476 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

111. Общински имот № 72165.166.36 с площ 1083 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

112. Общински имот № 72165.166.34 с площ 657 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - лозе, шеста категория, местност „Чучура”, гр. Твърдица. 

113. Общински имот № 72165.166.2 с площ 398 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

114. Общински имот № 72165.166.14 с площ 356 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 

115. Общински имот № 72165.166.10 с площ 99 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – гори и храсти в земеделска земя, шеста категория, местност „Чучура”, гр. 

Твърдица. 



21 

 

116. Общински имот № 72165.186.2 с площ 857 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП – овощна градина, шеста категория, местност „Блягорница”, гр. Твърдица. 

117. Общински имот № 72165.186.20 с площ 9582 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Блягорница”, гр. Твърдица. 

118. Общински имот № 72165.186.189 с площ 1674 кв.м., трайно предназначение на територията 
– земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Блягорница”, гр. Твърдица. 

119. Общински имот № 72165.186.197 с площ 855 кв.м., трайно предназначение на територията – 

земеделска, НТП - нива, шеста категория, местност „Блягорница”, гр. Твърдица. 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 12-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

РЕШЕНИЕ № 312 

30.07.2021г. 

 

На основание чл.21, ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.7, ал. 6 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението 

на дейности в горските територии- държавна и общинска собственост и за ползването 

на дървесина и недървесни горски продукти, на Постановление № 316 от 24.11.2011г. 
на Министерски съвет, Общински съвет-Твърдица 
 

 

РЕШИ: 

 

Приема промяната и допълнението на Годишен план за ползване на дървесина в размер 

на 2798 пл. м3 лежаща маса в горски територии, собственост на Община Твърдица. 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 13-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 313 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 197 ал. 1 и ал. 2 от 
Закона за предучилищното и училищно образование Общински съвет – Твърдица  

 

Р  Е  Ш  И : 

 

 Приема Стратегия за  подкрепа за личностно развитие на децата и учениците в 

община Твърдица 2021-2022 г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 14-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 314 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.503. 1705 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.503.1705 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 15-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 315 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.506. 1170 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.506.1170 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 16-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 316 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.503. 161 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.503.161 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 17-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 317 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.504. 1730 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 2 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.504.1730 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 18-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 318 

30.07.2021г. 

 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.503. 1705 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.503.1705 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 19-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 



29 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 319 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.503. 161 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.503.161 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 20-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 320 

30.07.2021г. 

 

На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА и чл.56, ал.2 от ЗУТ и Наредба на Общински 

съвет-Твърдица приета с Решение № 188/31.03.2005г. изм. с Решение № 341/ 

29.07.2013г.  Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява схема за разполагане на временен преместваем обект за търговска дейност- 

вендинг автомат върху общински терен- ПИ с идентификатор 72165.506. 1905 гр. 

Твърдица, общ. Твърдица, обл. Сливен по КККР, одобрен със Заповед РД-18-2/ 

26.02.2010г. на ИД на АГКК. 

 

Допълва раздел ΙΙ- „Имоти, които Община Твърдица има намерение да предостави под 

наем” в Годишната Програма  за управление и разпореждане с имотите- общинска 
собственост в Община Твърдица през 2021г. приета с Решение № 213/29.01.2021г., с 

терен с площ 1 кв.м. част от имот с идентификатор  72165.506.1905 по КККР на гр. 

Твърдица, съгласно разпоредбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 21-ва точка на дневния ред и е 

подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 321 

30.07.2021г. 

 

На основание чл.21, ал. 1, т.11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124, чл. 124а, ал.1 и ал.5, и 

чл. 124б ал.1 от ЗУТ, Общински съвет-Твърдица 

 

РЕШИ: 

 

Одобрява задание за устройствено планиране по чл. 125 от ЗЪТ и разрешава: Петър 

Христов Петров да възложи изработването на проект за ПУП-ПЗ (План за застрояване) 

за промяна предназначението на ПИ с проектен идентификатор 80474.81.593, 

представляващ част от ПИ № 80474.81.1, местност „Турските гробища”, с.Червенаково, 

общ. Твърдица, обл.Сливен и обособяване на урбанизирана територия с устройствени 

показатели, характерни за Жилищна устройствена зона, с малка височина (Жм) и с 
показателите на застрояване : Етажност: 1-3, Н< 10м; Плътност: 60%; Кинт: 1,2; 

Озеленяване >40%. 

 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 22-ра точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ ТВЪРДИЦА,ОБЛАСТ СЛИВЕН 

      8890 гр. Твърдица, пл. „Свобода” 1, тел. 0454/42440, e-mail: obs_tv@abv.bg 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 322 

30.07.2021г. 

 

На основание чл.21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с чл. 124, чл.124а, ал. 1 и ал.5, и 

чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, Общински съвет-Твърдица 
 

РЕШИ: 

 

Одобрява задание за устройствено планиране по чл.125 от ЗУТ и разрешава: „ЛУКСУР 

БИОМАС” ЕООД, Пенчо Цанев Пенчев и Пенчо Борисов Бързашки да възложат 
изработването на проект за ПУП-ПЗ (План за застрояване) за промяна на 

предназначението на ПИ с проектен идентификатор: 72165.187.1, 72165.187.5, 

72165.187.8, 72165.187.19, местност „Блягорница”, гр. Твърдица, общ. Твърдица, 

обл.Сливен, с трайно предназначение на територията: Урбанизирана, начин на трайно 

ползване- За животновъдна ферма, и обособяване на урбанизирана територия „За 

производствени и складови дейности”, с устройствени показатели, характерни за 
устройствена зона тип „Предимно производствена” (Пп)- Нмах<10м, П%<80%; 

Кинт<2,5; Озеленяване >20%, поради инвестиционно намерение, целящо изграждане на 
Фотоволтаична  електроцентрала за производство на ел.енергия. 

 

 

 

 

Решението е прието на двадесет и деветото редовно заседание на Общински съвет - 

Твърдица, проведено на 30.07.2021 г. по 23-та точка на дневния ред и е 
подпечатено с официалния печат на Общински съвет - Твърдица 

 

 

 

 

 

Мирослав Дяков 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС 
Твърдица 
 


